[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  _______________   № __________

Об установлении  порогового значения доходов и

стоимости имущества в целях признания граждан

малоимущими и предоставления им по договорам

социального  найма  помещений муниципального
жилищного  фонда городского округа Домодедово
на  I, II  кварталы 2026 года

В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", Постановлением Правительства Московской области от 27.03.2018 № 196/12 "Об утверждении перечня видов доходов, учитываемых при расчете размера дохода гражданина и среднедушевого дохода семьи в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и перечня видов имущества, учитываемого в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 23.10.2025 № 256-Р "Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на I, II кварталы 2026 года",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Установить пороговое значение доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального   найма помещений муниципального жилищного фонда городского округа Домодедово на I, II кварталы 2026 год в размере 10 251 (десять тысяч двести пятьдесят один) рубль                           44 копейки.

2.    Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Председатель Совета депутатов                                                         Глава городского округа                                                            городского округа

                          Л.П. Ковалевский                                                                        Е.М. Хрусталева

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава городского округа                                                                               Е.М. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

городского округа                                                                                          Л.В. Енбекова

Заместитель главы

городского округа –

начальник правового управления
                                                    Ю.Е. Сазонова

Председатель Комитета

по управлению имуществом
                                                               Ю.Ю. Потапова

Председатель постоянной комиссии

по бюджету, налогам и финансам

     В.А. Шалаев
Председатель постоянной комиссии по

нормотворческой деятельности                                                                      М.Н. Белякова